
 
 

 IČO: 26365804 DIČ: CZ26365804 +420 354 405 462 info@kkn.cz  www.kkn.cz 

 
 

   

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Nemocnice v Chebu 
K Nemocnici 17, 350 02  Cheb 

NEMOCNIČNÍ KAPLAN 
 

NABÍZÍ PŘÍTOMNOST A PODPORU V TĚŽKÝCH ŽIVOTNÍCH SITUACÍCH  

 aktivně naslouchá 

 hovoří s pacienty a personálem o jejich obavách, frustracích a zklamáních 

 pomáhá zorientovat se a přijmout rozhodnutí v těžké životní situaci 

 pomáhá rozhovorem nalézt strategii zvládání těžkých životních situací 

 pomáhá pojmenovat a využívat vlastní duchovní zdroje 

 provází při přijetí limitů lidského života 

 doprovází umírající 

 podporuje tichou přítomností 

 doprovází při truchlení 

 

POSILUJE VE VÍŘE A SMYSLU 

 nabízí rozhovor 

 nabízí přijetí                          kaplan, otec Metoděj 

 přináší slova naděje, povzbuzení a víry 

 pomáhá pacientům i personálu uvědomit si, prožít a pojmenovat vlastní pocity 

 pomáhá pojmenovat a nalézt silné stránky a zdroje pacientů i personálu 

 provází při hledání smyslu/bilancování lidského života 

 doprovází člověka při pojmenování/stanovení vlastních hodnot 

 

PROVÁDÍ A ZPROSTŘEDKOVÁVÁ RITUÁL A MODLITBU 

 nabízí modlitbu 

 žehná a modlí se za pacienty i personál 

 zprostředkovává a sdílí čtení z Písma nebo psanou modlitbu 

 provází pacienta na jeho přání vhodným duchovním obřadem podle konkrétní situace 

 usnadňuje vstup jiných duchovních do zdravotnického zařízení 

 

PŘIPOMÍNÁ DUCHOVNÍ SLOŽKU POJETÍ ZDRAVÍ/CELISTVOSTNÍ PŘÍSTUP 

K PACIENTOVI 

 upozorňuje na specifické náboženské a kulturní potřeby pacientů 

 pomáhá pojmenovat hodnoty pacienta v plánu péče 

 pomáhá nalézat a pojmenovat dosažené pokroky v celistvostním plánu péče  

 konzultuje etické otázky 


